SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE  22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 06/2023-
 EEM Raimundo Nonato Ribeiro

O Diretor Escolar da EEM RAIMUNDO NONATO RIBEIRO, INEP 23038861, no uso de suas atribuições
legais,  CONSIDERANDO  o  disposto  no  Edital  Nº  006/2022/SEDUC  de  22  de  abril  de  2022  e,
CONSIDERANDO o regulamentado na  Portaria  Nº 06/ 2023-  EEM Raimundo Nonato Ribeiro de 28 de
dezembro de 2023, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo.

1. Resultado preliminar dos candidatos no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em
ordem crescente.

Disciplina 1: ARTE
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

26 VANESSA LIRA
RODRIGUES

Arte 30 11,5 41,5 1º

21 MARIA HELENA DE
FREITAS SALES

Arte 27 10 37 2º

Disciplina 2: LÍNGUA PORTUGUESA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

27 DANIELE SOUSA BRAGA
PINTO

Língua
Portuguesa

30 11,5 41,5 1º

26 VANESSA LIRA
RODRIGUES

Língua
Portuguesa

30 11,5 41,5 2º

20 MARIA VIVIANE MOURA
VIANA

Língua
Portuguesa

30 7,5 37,5 3º

21 MARIA HELENA DE
FREITAS SALES

Língua
Portuguesa

27 10 37 4º

12 ELINEU MARTINS
RODRIGUES

Língua
Portuguesa

27 10 37 5º

39 MARIA GRACINEIDE
FURTADO DE SOUSA SÁ

Língua
Portuguesa

28 8,5 36,5 6º

08 FRANCISCO JAIRO
COSTA DUARTE

Língua
Portuguesa

25 11 36 7º

36 MARIANNE FREITAS
BRANDÃO

Língua
Portuguesa

24 9 33 8º

09 MARIA NATÁLIA DE
SOUSA CRUZ SILVA

Língua
Portuguesa

26 3 29 9º

Disciplina 3: QUÍMICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

23 FRANCISCO TALISON
MOURA TEIXEIRA

Química 30 10 40 1º

Disciplina 4: BIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

10 DIEGO SALES LUCAS Biologia 30 11 41 1º
17 MARDA VITORIANO DE

MOURA
Biologia 30 10 40 2º

03 DAVID DO NASCIMENTO
OLIVEIRA

Biologia 30 10 40 3º

Disciplina 5: MATEMÁTICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 HAYSSAN ELI BARBOSA
HARÁ

Matemática 30 11,5 41,5 1º

05 DENISE ALVES PEREIRA  Matemática 30 10 40 2º
19 FRANCISCO IVO SOUSA

CARNEIRO
Matemática 30 10 40 3º

15 FRANCISCO SERGIO
BRAGA BATISTA

Matemática 30 10 40 4º

24 JORDAN SANTOS DA
SILVA

Matemática 27 6,5 33,5 5º

Disciplina 6: HISTÓRIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

11 JOAQUIM TEIXEIRA
PINTO DE MESQUITA

História 30 12,5 42,5 1º

13 FRANCISCA NAIARA
BRAGA MAGALHÃES

História 30 10 40 2º

07 DAVID BARRETO
FERREIRA

História 24 10 34 3º

02 TADEU PINHEIRO LOPES
JUNIOR

História 22 8,2 30,5 4º

Disciplina 7: SOCIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

28 ÁVILA KRISLEI CHAVES
DA SILVA

Sociologia 30 2,5 32,5 1º

Disciplina 8: FILOSOFIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

16 ANDRÉ LUIS MORAIS DE
LIMA

Filosofia 29 6,5 35,5 1º

07 DAVID BARRETO
FERREIRA

Filosofia 23 10 33 2º

Disciplina 9: ESPANHOL
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

26 VANESSA LIRA
RODRIGUES

Espanhol 30 11,5 41,5 1º

35 GISELLE BARBOSA VITAL Espanhol 30 7,5 37,5 2º
18 RITA DE CÁSSIA

BARBOSA DOS SANTOS
Espanhol 25 5 30 3º

Disciplina 10: ELETIVA DE MATEMÁTICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

05 DENISE ALVES PEREIRA  Eletiva de
Matemática

30 10 40 1º

19 FRANCISCO IVO SOUSA
CARNEIRO

Eletiva de
Matemática

30 10 40 2º

15 FRANCISCO SERGIO
BRAGA BATISTA

Eletiva de
Matemática

30 10 40 3º

Disciplina 11: ELETIVA DE LINGUAGENS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

27 DANIELE SOUSA BRAGA
PINTO

Eletiva de
Linguagens

27 11,5 38,5 1º

20 MARIA VIVIANE MOURA
VIANA

Eletiva de
Linguagens

30 7,5 37,5 2º

21 MARIA HELENA DE
FREITAS SALES

Eletiva de
Linguagens

24 10 34 3º

09 MARIA NATÁLIA DE
SOUSA CRUZ SILVA

Eletiva de
Linguagens

27 3 30 4º

26 VANESSA LIRA
RODRIGUES

Eletiva de
Linguagens

15 11,5 26,5 5º

Disciplina 12: ELETIVA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

10 DIEGO SALES LUCAS Eletiva
Ciências Da

Natureza

30 11 41 1º

17 MARDA VITORIANO DE
MOURA

Eletiva
Ciências Da

Natureza

30 10 40 2º

03 DAVID DO NASCIMENTO
OLIVEIRA

Eletiva
Ciências Da

Natureza

30 10 40 3º

23 FRANCISCO TALISON
MOURA TEIXEIRA

Eletiva
Ciências Da

Natureza

30 10 40 4º

04 LEONEL VERÍSSIMO
RODRIGUES MELO

Eletiva
Ciências Da

Natureza

30 10 40 5º

32 ANTONIA LETICIA
FERREIRA MENDES

Eletiva
Ciências Da

Natureza

30 6,5 36,5 6º

33 OSIAS LUIZ DA SILVA
ARAÚJO

Eletiva
Ciências Da

Natureza

23 10 33 7º

25 ELIAS RENAN BENIGNO
DE FARIAS

Eletiva
Ciências Da

Natureza

30 2 32 8º

Disciplina 13: ELETIVA DE CIÊNCIAS HUMANAS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

11 JOAQUIM TEIXEIRA
PINTO DE MESQUITA

Eletiva de
Ciências

29 12,5 41,5 1º

Humanas
22 NAYANNA SOUSA

CARVALHO
Eletiva de
Ciências
Humanas

30 10 40 2º

13 FRANCISCA NAIARA
BRAGA MAGALHÃES

Eletiva de
Ciências
Humanas

30 10 40 3º

07 DAVID BARRETO
FERREIRA

Eletiva de
Ciências
Humanas

23 10 33 4º

28 ÁVILA KRISLEI CHAVES
DA SILVA

Eletiva de
Ciências
Humanas

30 2,5 32,5 5º

Disciplina 14: CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

31 CHARLENE NUNES
BARBOSA

Ciências da
Natureza e suas

tecnologias

30 10 40 1º

17 MARDA VITORIANO DE
MOURA

Ciências da
Natureza e suas

tecnologias

30 10 40 2º

03 DAVID DO
NASCIMENTO OLIVEIRA

Ciências da
Natureza e suas

tecnologias

30 10 40 3º

23 FRANCISCO TALISON
MOURA TEIXEIRA

Ciências da
Natureza e suas

tecnologias

29 10 39 4º

32 ANTONIA LETICIA
FERREIRA MENDES

Ciências da
Natureza e suas

tecnologias

30 6,5 36,5 5º

25 ELIAS RENAN BENIGNO
DE FARIAS

Ciências da
Natureza e suas

tecnologias

30 2 32 6º

37 ANTONIO WELLINGTON
MARTINS DE ALMEIDA

Ciências da
Natureza e suas

tecnologias

26 4 30 7º

Disciplina 15: CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

11 JOAQUIM TEIXEIRA
PINTO DE MESQUITA

Ciências
Humanas e

29 12,5 41,5 1º

Sociais Aplicadas
13 FRANCISCA NAIARA

BRAGA MAGALHÃES
Ciências

Humanas e
Sociais Aplicadas

30 10 40 2º

14 MARCELO DOS
SANTOS MOURA

Ciências
Humanas e

Sociais Aplicadas

29 10 39 3º

06 FRANCISCO WENDEL
DA SILVA SOUSA

Ciências
Humanas e

Sociais Aplicadas

30 9 39 4º

16 ANDRÉ LUIS MORAIS
DE LIMA

Ciências
Humanas e

Sociais Aplicadas

29 6,5 35,5 5º

30 EDI TOMÉ AGUIAR Ciências
Humanas e

Sociais Aplicadas

25 10 35 6º

02 TADEU PINHEIRO
LOPES JÚNIOR

Ciências
Humanas e

Sociais Aplicadas

22 8,5 30,5 7º

             Trairi - CE, 10 de janeiro de 2024.